ДОГОВОР №  __________

        « _____ »  _____________  20 ____ г.
                   Общество с ограниченной ответственностью «ПАЛАВАН», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Курдюмова Виктора Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________,  действующего на основании _______________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ И СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

      1.1.Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем следующих  услуг:

        - предоставление информации о маршруте, дате вылета, количестве мест, классе обслуживания и особых условиях перевозки;
        - бронирование, оформление и продажа Заказчику авиабилетов на пассажирские авиаперевозки международных и внутренних авиалиний;
        -    оформление и продажа  проездных документов.

      1.2
 Договор действует с момента его подписания в течение года. В дальнейшем Договор может быть пролонгирован по обоюдному согласию сторон.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН

       2.1  Исполнитель обязуется:

         -  производить бронирование и выписку авиационных билетов в соответствии с заявками Заказчика;
         -    информировать Заказчика о возможности выполнения заявки в течение текущего рабочего дня  с момента ее поступления;

   -    предоставлять Заказчику необходимую информацию о маршруте, дате вылета, количестве мест, классе обслуживания и особых условиях перевозки;

         -  вести взаиморасчеты с Заказчиком, информируя  его об остатках денежных средств и операциях с ними.
       2.2   Заказчик обязуется:

         -    производить заказ авиационных перевозок в соответствии с установленной формой заявки (Приложение №1 к настоящему Договору). Заявка оформляется в письменной форме уполномоченным лицом Заказчика и передается Исполнителю посредством факсимильной связи или электронной почты в сроки, достаточные для оформления перевозочных документов;

         -   заблаговременно производить предварительную оплату заказа. Заказ может быть выполнен только при наличии достаточных для этого средств на расчетном счете Исполнителя;
    -   своевременно вносить все необходимые изменения в ранее направленные заявки;
3.ПОРЯДОК  ВЗАИМОРАСЧЕТОВ
         3.1 Исполнитель после согласования и подтверждения Заказчиком условий, изложенных в заявке, выставляет Заказчику счет на оказание услуг.
         3.2  Стоимость услуг включает в себя:

       - тарифы, таксы, сборы перевозчиков, услуги которых предоставляются Заказчику по настоящему Договору;

       -  сборы, взимаемые Исполнителем при бронировании, выписке, переоформлении и возврате билетов;

      -   налоги, предусмотренные действующим законодательством РФ, на момент принятия заказа к исполнению;
     -   сервисный сбор взимаемый с Заказчика  указан в Приложении №  2, которое является неотъемлемой частью данного договора.
          3.3 Заказчик производит предварительную оплату счета на услуги, предусмотренные в п.3.2 Договора. Оплата производится в рублях в безналичной форме на банковский счет Исполнителя, или наличными денежными средствами в кассу, при соблюдении норм действующего законодательства РФ.

           3.4 Днем оплаты, в случае безналичных платежей, считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. В случае оплаты наличными, днем оплаты считается поступление наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
           3.5 Стороны по мере необходимости, но не реже чем один раз в квартал, проводят сверку состояния взаимных расчетов, результаты которой оформляются актом сверки за подписями ответственных лиц.

           3.6 В случае возникновения у Заказчика претензий по величине остатка он в 10-и дневный срок обязан известить об этом Исполнителя, после чего стороны принимают меры по повторной сверке. В противном случае остаток считается принятым.

           3.7 Возврат денежных сумм Заказчику за неиспользованные авиабилеты производится согласно правилам возврата по конкретному тарифу конкретного перевозчика. При этом сервисный сбор возврату не подлежит.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

            4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Гражданским кодексом Российской Федерации.

4.2. Все возникающие между сторонами споры решаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров стороны обращаются в Арбитражный суд г. Москвы.

4.3. Исполнитель выполняет агентские функции в интересах российских и иностранных авиакомпаний. Принимая на себя обязательства по полному представлению интересов данных авиаперевозчиков перед пассажирами и Заказчиком. Исполнитель  настоящим четко разграничивает меру своей ответственности  за действия  соответствующих перевозчиков,  а именно не принимает на себя ответственности за действия авиакомпании,  повлекшие за собой замену воздушного судна, изменения  в расписании, отмену рейсов, задержку рейсов и иные действия (бездействие) перевозчиков.

4.4 Исполнитель постоянно информирует Заказчика  о всех изменениях условий авиаперевозок.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1 Исполнитель осуществляет оформление и реализацию авиационных билетов в соответствии с правилами международных и внутренних авиакомпаний, регулирующих условия выполнения перевозок.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ, ФОРС-МАЖОР

6.1 Настоящий договор  составлен в двух экземплярах,  каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся в письменной форме по согласованию и за подписями каждой из сторон.

6.4 Договор может быть расторгнут в любое время по желанию любой из сторон,  в течении десяти рабочих дней с момента поступления письменного ходатайства о последнем. Окончательный расчет между сторонами производится на основании подписанного сторонами итогового Акта сверки. Настоящий договор считается расторгнутым после проведения окончательных расчетов.

6.5 Стороны в равной степени освобождаются от какой-либо ответственности по обязательствам, связанным с исполнением настоящего договора, если неисполнение обязательств произошло вследствие мятежей, войны, гражданских беспорядков или других непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы, а также в случае принятия законодательных или нормативных актов, препятствующих или же делающих невозможным исполнение пунктов данного Договора.

6.6 Данный Договор и его исполнение в полной мере удовлетворяют требованиям законодательства России, условиям Варшавской конвенции от 12.10.1929 года для унификации некоторых правил,  касающихся международных воздушных перевозок, Гаагскому Протоколу от 28.09.1995 года, в зависимости от того, какие из этих документов могут быть применены в конкретных случаях. Обслуживание и перевозки по данному Договору в полной мере соответствуют рекомендациям Международной Ассоциации Воздушного Транспорта (IATA) и условиям, сформулированным компетентными национальными властями.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель :
ООО «ПАЛАВАН»
115280 г. Москва, ул. Мастеркова  , дом  2 , оф. 305
тел. 8(495) 9874774 ,  8(916) 024 62 40

ИНН 7729651187

КПП 772901001
Р/счет 40702810800000020275 в КБ «МФБанк» ООО

г. Москва,  БИК 044579361,

Кор/счет 30101810600000000361
www.palavan.ru

	Заказчик:
,

От   Исполнителя

От  Заказчика
________________

_______________________

.

МП

МП

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

К договору №____________ от « _____ »   ___________  20 ____ г.
ЗАЯВКА
	От:
	Контактный телефон

	Для:

	Дата/N исх.

Количество билетов _________________
	№
	Маршрут
	Дата

	Класс  бронирования

	N Заказа*

	Эконом.
	Бизнес
	1 кл.

	1

	2

	3

	Безналичный

	Вид платежа
	Наличный

	Кредитная карточка

	№
	ФАМИЛИЯ
	ИМЯ
	ПОЛ
	№ ПАСПОРТА, ДАТА ОКОНЧАНИЯ  Д/ПАСПОРТА
	ДАТА РОЖДЕНИЯ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

ИСПОЛНИТЕЛЬ

______________(_________________)

м.п.

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
    К договору №_____________ от « ​______ »  ___________  20 ____ г.
	1.
	На международные перевозки

авиакомпаний:
	Сервисный сбор к стоимости  авиабилетов

	1.1.
	«Аэрофлот Russian Airlines»

            - на собственные рейсы
	2  %

	1.2.
	«VN»  (Вьетнамские авиалинии)
	0 %

	1.3.
	« QR» ( Катарские авиалинии)
	2 %

	1.4.
	«CA» (Китайские авиалинии)
	0 %

	1.5.
	«AF» (Французские авиалинии)
	3 %

	2.
	На внутренние перевозки

авиакомпаний:

	Сервисный сбор к стоимости авиабилетов

	2.1.
	«Аэрофлот Russian Airlines»

         - на собственные рейсы (внутри России)

         - совместные рейсы (SU+interline)  на бланках SU

         - Interline на бланках SU
	5%, но не менее 850 руб.
5% но не менее 850 руб.
7% но не менее 1000 руб.

	2.2.
	«S7»  (Сибирь) (внутри России и СНГ)

            - Interline на бланках S7
	850 руб.

1000 руб.

	2.3.
	«Трансаэро» (внутри России и СНГ)

	850 руб.

	2.4.
	«U6» (Уральские авиалинии) (внутри России и СНГ)
	1000 руб.

	2.5.
	«UT» («Ютэйр» внутри России и СНГ)
	1000 руб.

	2.6.
	На бланках Транспортно Клиринговой Палаты (ТКП)

(внутри России и СНГ)
	1000 руб.

1000 руб.

Настоящее приложение действительно для основных действующих тарифов предлагаемых авиаперевозчиками   и  не распространяется на тарифные кампании и акции, проводимые авиакомпаниями.
За переоформление и  возврат авиабилетов ИСПОЛНИТЕЛЬ  удерживает сервисный сбор в следующем размере:

 -  возврат билетов на международные рейсы                          –  1000 руб.
 -  возврат билетов на внутренние рейсы (внутри России)       –  850 руб.
 -  переоформление билетов после выписки                             –  1000 руб.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                 ЗАКАЗЧИК:

 Генеральный директор
ООО «ПАЛАВАН»
______________________/ Курдюмов  В.А./                            ____________________/__________________ /
PAGE
1